
             UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       HUYỆN TRIỆU SƠN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                       

        Số:            /QĐ-UBND                      Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2020 

         

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh, sinh viên theo Nghị định số 

86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 86/2015NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm 

học 2015-2016 đến năm học 2020-2021; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016TTLT-BGD ngày 20/03/2016 về 

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 86/2015NĐ-CP ngày 

02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí  đối với cơ sở 

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ 

trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh, sinh viên theo Nghị định 

86/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ. 

Tổng số người: 200  người. Tổng số tiền 832.100.000  đ 

(Tám trăm ba mươi hai triệu một trăm nghìn đồng chẵn ) 

(Có danh sách kèm theo) 

Kinh phí thực hiện: Bằng nguồn kinh phí địa phương. 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và đối tượng có tên 

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết đinh này./. 
 

Nơi nhận:                                                       KT. CHỦ TỊCH 
- Như điều 2 QĐ;         PHÓ CHỦ TỊCH 
- Lưu: VT - LĐTBXH         

 

 

  

  Lê Quang Trung 

 



  


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-16T11:29:56+0700


		2020-12-17T10:01:56+0700


		2020-12-17T10:02:10+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-17T10:02:39+0700




